2 Focd. v. i. p. 474. 
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Bangorensis E])iscopus misit nobis 
literas suas patentes, per quas testatur 
se vidisse cliartas diversorum Princi- 
pum, Prioribus et Conventui ejus loci, 
i.e. Bethcelert, factas, viz. chartam 
Leolini magni et chartam Owini prin- 
cipis, de tota villa qute vocatur Tref- 
y-verd apud cymyd de Menai &c.” 

Hoc perlecto mihi conjectari conti- 
gerat, scil. Tref-y-verd in hoc syn- 
grapbo male conscriptum fuisse pro 
Tre-feurd vel Tre-feyrd, d pro dd, in 
antiquis scriptis pene semper usitata, 
quae sola villa est, consimili sono, in 
hoc comoto, ubi earn charta suffigit, 
nec me ita conjectantem, cum ex pri- 
vatis chartulis rem venerer ipsa fefel- 
lit veritas, ut ex quamplurimis quas 
nuper vidi, liaec subsequens chartula 
rem propalam ostendere suffigit. 

Charta de Tre’r Beirdd. 

Pateat universis per presentes quod 
ego Jorwerth ap Dafydd ap Garw 
liber tenens Prioris de Bethcelert, de 
villa de Tref-Beirdd, in comoto Me¬ 
nai in comitatu Anglesey, dcdi, con- 
cessi, vendidi etin perpetuum quietum 
clamavi Kynrico ap Meredydd ddu, 
et Itheli filio ejus, liberis tenentibus, 
vel suis assignatis, omnes terras in 
villa de Bervv, et in hamletta de Tref- 
Beirdd, cum omnibus pertinentiis suis 
per licentiam domini Kynhelini Prioris 
de Bethcelert, et dedi et concessi et 
per perpetuum quietum clamavi pro 
dictis Cynrico ap Meredydd et Itheli, 
et suis hseredibus vel assignatis suis, 
omnes terras meas apud Glas Ynys 
in prsedicta villa Trefeyrd, cum omni¬ 
bus pertinentiis et aisiamentis suis, 
sicut determinatis ab Ynys y Meirch 
ex parte una, versus Trefarthen et 
Gwaur Walchmai ex altera parte 
versus Trefbeyrd, tenend. et habend. 
prsedictas terras de me et hseredibus 
meis prsedictis Cynrico et Itheli, hse¬ 
redibus et assignatis suis, libere, quiete, 
jure hiereditario in perpetuum possi- 

ther, Einion, Bishop of Bangor, has 
sent to us his letters patent, whereby 
he testifies that he had seen th 
charters of different Princes which 
were made to the Priors and Monas¬ 
tery of that place, i.e. Beddgelert, 
namely, the Charter of Llewelyn the 
Great, and the Charter of Owen, 
Prince of the whole township cal¬ 
led Tref-y-verd, in the comot of 
Menai, &c.” 

Having perused this, it occurred to 
me to conjecture that Tref-y-verd in 
this document, was erroneously writ¬ 
ten for Tre-feurd or Tre-feyrd, d 
being almost always used in old ma¬ 
nuscripts for dd, and this being the 
only township of such a sound in the 
comot where the charter places it. 
Nor was I deceived in my conjec¬ 
tures, when hunting the matter out 
of private documents, as the follow¬ 
ing charter, out of a great many 
which I have lately seen, will clearly 
prove.